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CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTA£! 
Prawdziwie zmar-

twychwstał! Ta najważ-
niejsza prawda naszej 
wiary napełnia nas rado-
ścią i umacnia nadzieję, 
że my również zmar-
twychwstaniemy. 

Patrzymy z wiarą na 
krzyż, na którym umarł 
Jezus Chrystus i odku-
pił nas z grzechów oraz 
śmierci. Jesteśmy także 
świadkami pustego gro-
bu i z wiarą przyjmujemy 
orędzie Anioła: „Nie ma 
Go tutaj – zmartwychwstał!”

Przyjęcie tych prawd rodzi w nas nowego 
człowieka, który pragnie żyć Ewangelią Jezu-
sa Chrystusa – w życiu osobistym i społecz-
nym. „Księga Życia” winna być najcenniejszym 
skarbem i pokarmem. W niej winniśmy odkry-
wać uzasadnienie dla nieustannego trudu budo-
wania cywilizacji miłości. „Niech Ewangelia 
będzie wielkim kryterium wyznaczającym wy-
bory i kierunki waszego życia! W ten sposób 
staniecie się misjonarzami w słowach i czynach, 
gdziekolwiek żyjecie i pracujecie, będziecie zna-
kami miłości Boga, wiarygodnymi świadkami 
miłującej obecności Chrystusa” (z orędzia Jana 
Pawła II na ŚDM 2000). Taka zdecydowana po-
stawa jest tym bardziej potrzebna we współcze-
snym świecie.

Chrześcijanin kieruje się w życiu dobrocią, 
miłosierdziem, prawdą, pokorą i wrażliwością 
przede wszystkim wobec osób słabszych i bez-
bronnych. Niezależny Samorządny Związek 
Zawodowy „Solidarność” wielokrotnie to po-
twierdził na przestrzeni minionych lat. Niech 
Patron „Solidarności” błogosławiony ks. Jerzy 

Popiełuszko umacnia nas na tej drodze, którą On 
szedł wypełniając Pawłowe przesłanie: „Nie daj 
się zwyciężyć złu, lecz zło dobrem zwyciężaj”.

Jezus mówi do pierwszych świadków pu-
stego grobu: „Nie bójcie się”. Niech i nam nie 
zabraknie odwagi i ufnego spojrzenia w przy-
szłość. Niech w nadchodzącym czasie nie za-
braknie ludzi o wielkim sercu, bezinteresownych, 
uczciwych i prawych, którzy swoje sumienie 
kształtują w szkole Ewangelii Jezusa Chrystusa. 

Niech uroczystość Zmartwychwstania 
Pańskiego umacnia nas na drogach budowa-
nia lepszego świata. Odnowieni wewnętrznie 
i oświeceni blaskiem Zmartwychwstałego pie-
lęgnujmy wewnętrzny pokój płynący z czystego 
sumienia. Bądźmy ludźmi dobrej woli, siejąc 
obficie ziarna miłości, codziennej pracy, reali-
zując swoje powołanie.

Wszystkim życzę potrzebnego zdrowia, od-
poczynku, bezpieczeństwa oraz obfitego Bożego 
błogosławieństwa w rodzinach i miejscach pracy.

KS. PRAŁAT JÓZEF OLESZKO 
DIECEZJALNY DUSZPASTERZ LUDZI PRACY
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CZAS WYBORÓW

W 1981 roku „Solidarność” przyjęła swój 
program działania zatytułowany „Rzeczpospo-
lita Samorządna”. Ta samorządna Polska wciąż 
jest przez nas wszystkich tworzona i kształto-
wana – między innymi poprzez wybory samo-
rządowe. „Solidarność” nie może ich odpuścić.

– Walczymy o społeczeństwo podmiotowe, 
społeczeństwo obywatelskie, a jedną z najważ-
niejszych dróg prowadzących do kształtowa-
nia takiego społeczeństwa jest świadomy udział 
w wyborach, także tych samorządowych. Lo-
kalne samorządy współtworzą kształt naszych 
małych ojczyzn, gmin, miast, powiatów czy wo-
jewództw, a tym samym kształtują naszą rzeczy-
wistość, nasze życie – mówi przewodniczący 
podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz. 
Podkreśla przy tym, że samorządy są jednym 
z największych pracodawców, m.in. w szkołach, 
placówkach kultury, miejskich spółkach, a więc 
od tego, kto wchodzi w skład władz terytorial-
nych kolejnych szczebli zależy – pośrednio lub 
wręcz bezpośrednio – los tysięcy pracowników.

Podbeskidzka „Solidarność” nie bierze czyn-
nego udziału w wyborach, ale wspiera związko-
wych kandydatów, których znaleźć można na 
całym Podbeskidziu na różnych listach w wybo-
rach zarówno do rad gmin i miast, jak też powia-
tów i województw. Są to osoby doświadczone nie 
tylko w pracy związkowej, ale także społecznej 
czy charytatywnej. – Udzielamy im poparcia, bo 
są to osoby sprawdzone w pracy na rzecz innych. 
Wiemy, że nie zapomną, kogo reprezentują i w 
samorządowych władzach nadal będą ludźmi 
„Solidarności” – podkreśla Marek Bogusz.


Osoby związane z „Solidarnością” znaleźć 

można na wielu listach kandydatów i prak-
tycznie na każdej karcie wyborczej. Warto ich 
wyszukać, poznać ich życiorysy i programy 
wyborcze. Przykładowo wśród kandydatów do 
Sejmiku Województwa Śląskiego jest Ewa Żak 
z Bielska-Białej, radna wojewódzka od 2016 
roku, zasiadająca też w Zarządzie Regionu Pod-

beskidzie NSZZ „Solidarność” i związkowych 
władzach Szpitala Wojewódzkiego w Biel-
sku-Białej. Do Rady Powiatu Cieszyńskiego 
kandydują Czesław Chrapek ze Skoczowa, 
doświadczony samorządowiec i związkowiec 
(w przeszłości m.in. członek Prezydium podbe-
skidzkiej „Solidarności” oraz szef podregionu 
Skoczów) oraz Kazimierz Kawulok (cieszyń-
ska „Solidarność” Oświaty) z Cieszyna. Wśród 
kandydatów do Rady Powiatu Suchej Beskidz-
kiej jest Krzysztof Chudzik z Makowa Podha-
lańskiego, wieloletni skarbnik podbeskidzkiej 
„Solidarności” i szef podregionu suskiego.

Związkowcy z „Solidarności” są także wśród 
licznych kandydatów do Rady Miejskiej Biel-
ska-Białej. Są to m.in. Urszula Sytniewska, 
wieloletnia przewodnicząca „Solidarności” 
w bielskiej Poczcie Polskiej (okręg nr 1), Cecy-
lia Kuk, członek pocztowej „Solidarności i Za-
rządu Regionu Podbeskidzie (okręg nr 2), Ewa 
Byrdziak, wieloletnia szefowa „Solidarności” 
w spółce Befado (okręg nr 3), Leszek Caputa, 
członek nauczycielskiej „Solidarności” (okręg 
nr 3), Karolina Lewkowicz z terenowej komisji 
NSZZ „Solidarność”, wieloletnia szefowa biura 
poselskiego Stanisława Szweda (okręg nr 5). 
Wśród kandydatów do Rady Miejskiej w Cze-
chowicach-Dziedzicach jest Grzegorz Babij, 
przewodniczący „Solidarności” PG „Silesia” 
i członek podbeskidzkiego Zarządu Regionu. 
Ryszard Dziasek, szef „Solidarności” w spółce 
Teksid Iron Poland, stara się o mandat radnego 
Rady Miejskiej Skoczowa. Wśród kandydatów 
do Rady Gminy Hażlach jest Zdzisław Jarosz 
(Przewodniczący „Solidarności” przy Zakła-
dzie Gospodarki Komunalnej w Cieszynie), a o 
mandat radnego Rady Gminy Zawoja ubiega 
się m.in. Maciej Mażul, szef „Solidarności” 
w Babiogórskim Parku Narodowym i członek 
Zarządu Regionu Podbeskidzie.

– To tylko niektórzy związkowcy na listach 
wyborczych. Na pewno każda z tych osób zasłu-
guje na nasze głosy – twierdzi przewodniczący 
podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz.

– Ewa Żak, kandydująca do Sejmiku Województwa Śląskiego, dała się poznać jako aktywny i skuteczny związkowiec 
i samorządowiec – podkreśla szef podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz.

Związane z „Solidarnością” kandydatki do Rady Miejskiej Bielska-Białej – od lewej: Urszula Sytniewska, Cecylia 
Kuk, Ewa Byrdziak i Karolina Lewkowicz.
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